INDICAÇÃO Nº 50/17

Do edil:- Édipo Xavier Martins

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a
possibilidade de implantação de um banco de dados informatizado de
Currículos, na Prefeitura, para as pessoas interessadas cadastrarem
seus currículos e a Prefeitura enviaria estes currículos às empresas da
região.

Justificativa

 Esta indicação se justifica, considerando que este tipo de serviço já

vem sendo realizado em outras Prefeituras da região e favorece muito as

pessoas que querem arrumar um emprego, com estes currículos sendo

enviados às empresas da região.

    Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

         Édipo Xavier Martins

                    Vereador